৫৪।
- ২২। সহস্রাব্দ বিবেকানন্দ, শঙ্করীপ্রসাদ বসু, নবভারত পাবলিশার্স, ৭২ডি, মহাত্মা গান্ধী রোড, কোলকাতা-৭০০০০৯, অষ্টম সংস্করণ জানুয়ারি ২০০৪, পৃ. ৫-৬।
- ২৩। বিবেকানন্দ শরণে বিদেশিনী, শঙ্করীপ্রসাদ বসু, দে'জ পাবলিশিং, কলকাতা-৭০০০৭৩, প্রথম দে'জ সংস্করণ জানুয়ারি ২০০৪, মাঘ ১৪১০, পৃ. ৯-১০।
- ২৪। অচেনা অজানা বিবেকানন্দ, শংকর, সাহিত্যম্, ১৮বি শ্যামাচরণ দে স্ট্রিট, কলকাতা-৭০০০৭৩, চতুর্বিংশ সংস্করণ : মার্চ ২০১৪, পৃ. ২৮৬।
- ২৫। আশ্চর্য বিবেকানন্দ, শংকর, দে'জ পাবলিশিং, কলকাতা-৭০০০৭৩, সপ্তম সংস্করণ, অক্টোবর ২০১৬, পৃ. ২৪৪।
- ২৬। তদেব, পৃ. ২৮৩।

- ২৭।